



URZĄD GMINY LEGNICKIE POLE

ul. Kiliana Ignacego Dientzenhofera nr 1, 59-241 Legnickie Pole

tel. 76 85 82 810, fax. 76 85 82 812

e-mail: sekretariat@legnickiepole.pl, www.legnickiepole.pl

Legnickie Pole, dnia 10 lutego 2017 r.

Znak sprawy: GKil.271.07.2017.U

**Wykonawcy uczestniczący
w postępowaniu**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ – II

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Biskupicach wraz z budową i przebudową sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gm. Legnickie Pole”.

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

Pytanie nr 2) Wykonawca wnosi o przedłużenie terminu składania ofert do 16 lutego 2017 r. (a więc o różnicę 3 dni wynikającą z daty planowanej i faktycznej publikacji oraz czas niezbędny do przygotowania ofert z uwzględnieniem odpowiedzi Zamawiającego na pozostałe pytania wykonawców) do godz. 12:00 (poczta kurierska oferuje dostarczenie oferty do tej godziny).

Odpowiedź nr 2) Zamawiający wszczął postępowanie o udzielenie przedmiotowego zamówienia publikując ogłoszenie o zamówieniu na stronie internetowej i tablicy przy Urzędzie Gminy Legnickie Pole oraz na BZP w dniu 06 lutego 2017 r. - na podstawie art. 40 ust.1 - 2 w zw. z art. 43 ust. 1 u.p.z.p. Natomiast w rozdz. II dział 2.7 SIWZ wystąpiła zwykła omyłka pisarska. Jednocześnie, Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 14 lutego 2017 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 lutego 2017 r. o godz. 12:15 w Urzędzie Gminy Legnickie Pole.

Pytanie nr 3) Czy obszar projektowanej Inwestycji jest w całości lub części objęty Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego? Jeżeli jest objęty w części, prosimy o wyjaśnienie w jakim zakresie.

Odpowiedź nr 3) Obszar projektowanej inwestycji w całości objęty jest Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Pytanie nr 4) Czy obszar projektowanej Inwestycji znajduje się na terenie szkód górniczych?

Odpowiedź nr 4) Obszar projektowanej inwestycji nie znajduje się na terenie szkód górniczych.

Pytanie nr 5) Czy obszar projektowanej Inwestycji znajduje się na terenie zalewowym?

Odpowiedź nr 5) Obszar projektowanej Inwestycji nie znajduje się na terenie zalewowym.

Pytanie nr 6) Wykonawca wnosi o zmianę terminu wykonania przedmiotu zamówienia, z 31 lipca 2017 r. na 31 października 2017 r., a w przypadku uwzględnienia przez Zamawiającego wysokiego prawdopodobieństwa sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko – do 31 stycznia 2018 r. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia, o którym mowa wyżej, Wykonawca wnosi o wyjaśnienie przez

Sprawę prowadzi:

Marta Krynicka - Ochman - referat GKil

tel.: 76/ 85-82-848, e-mail: remonty@legnickiepole.pl

Zamawiającego w jaki sposób/ na jakiej podstawie obliczył wskazany termin, z uwzględnieniem okoliczności wskazanych wyżej.

Odpowiedź nr 6) Ustalając termin wykonania zamówienia Zamawiający brał pod uwagę planowany termin składania wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktury i Środowiska 2014-2020 Oś priorytetowa II – Ochrona Środowiska, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach. Zgodnie z harmonogramem, nabór wniosków do tego działania rozpocznie się w czerwcu 2017 r. Wobec tego i mając na uwadze, że do wniosku niezbędne jest pozwolenie na budowę, Zamawiający ustalił termin wykonania zadania na 31 lipca 2017 r. Jednocześnie, Zamawiający przewidział możliwość zmiany terminu realizacji zadania, na warunkach określonych w SIWZ i ogłoszeniu o zamówieniu. W umowie zmianie ulega postanowienie § 16 ust. 1 pkt 5.

Pytanie nr 7) W pkt 5.2 ust. 3 SIWZ (warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa), Zamawiający wskazał:

„W celu zweryfikowania zdolności Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu zamówienia dotyczącej posiadanego doświadczenia Zamawiający żąda od Wykonawcy wykazania, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał:

- a) co najmniej dwa projekty budowlane np.: na budowę, przebudowę, rozbudowę oczyszczalni ścieków, w tym jeden projekt budowlany oczyszczalni ścieków o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ;”

Wykonawca wnosi do Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający uzna za wystarczającego do spełnienia warunków udziału w postępowaniu (w odniesieniu do warunku: „w tym jeden projekt budowlany oczyszczalni ścieków o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ”) doświadczenie Wykonawcy zdobyte przy realizacji dokumentacji projektowej między innymi dla rozbudowy oczyszczalni ścieków mechaniczno - biologicznej pracującej w układzie przepływowym, cyrkulacyjnym, w technologii niskoobciążonego osadu czynnego z napowietrzaniem powierzchniowym przy zastosowaniu aeratorów na wale pionowym uzyskując tlenową stabilizację osadu?

Odpowiedź nr 7) Zamawiający wprowadza zmianę w SIWZ w rozdz. V dział 5.2 pkt 3 lit. a w brzmieniu:

„W celu zweryfikowania zdolności Wykonawcy do należytego wykonania przedmiotu zamówienia dotyczącej posiadanego doświadczenia Zamawiający żąda od Wykonawcy wykazania, że w okresie ostatnich 3 (trzech) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie wykonał:

- a) co najmniej dwa projekty budowlane np.: na budowę, przebudowę, rozbudowę oczyszczalni ścieków, w tym jeden projekt budowlany oczyszczalni ścieków mechaniczno - biologicznej o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$.”

Pytanie nr 8) W pkt 5.2 ust. 3 SIWZ (warunki udziału w postępowaniu – zdolność techniczna lub zawodowa) Zamawiający wskazał w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia następujące warunki:

- a) „c) w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych – min. pięć osób spełniających poniższe warunki:
 - posiadające aktualne uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności instalacyjnej bez ograniczeń
 - co najmniej dwie osoby opracowały po jednym projekcie budowlanym np.: na budowę, remont, przebudowę, rozbudowę oczyszczalni ścieków,
 - co najmniej jedna osoba opracowała min. dwa projekty budowlane sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości minimum 5 km.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające do spełnienia warunków udziału w postępowaniu wskazane w ramach 5 osób projektantów, którzy uzyskali uprawnienia przed wejściem w życie ustawy Prawo budowlane z 1994 r i posiadają: a) uprawnienia do projektowania oczyszczalni ścieków, bez sieci kanalizacyjnych i wykonał wymaganą ilość dokumentacji projektowych dla oczyszczalni ścieków; b) uprawnienia do projektowania z ograniczeniem do sieci kanalizacyjnych sanitarnych i wodociągowych, bez dalszych ograniczeń i wykonał wymaganą ilość dokumentacji projektowych dla sieci kanalizacji sanitarnych o łącznej długości min. 5 km każda?

b) w branży inżynierskiej drogowej - min. jedną osobę spełniającą poniższe warunki:

- posiadająca aktualne uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej
- opracowała co najmniej dwa projekty budowlane w tej branży.

Czy Zamawiający wymaga uprawnień budowlanych do projektowania w specjalności instalacyjnej, czy też miał na myśli specjalność drogową?

Odpowiedz nr 8) Zamawiający wyjaśnia:

8 a) Tak.

8 b) Postanowienie w rozdz. V dział 5.2. pkt 3 ppkt 2 lit. e SIWZ prawidłowo brzmi:

„e) w branży inżynierskiej drogowej - min. jedną osobę spełniającą poniższe warunki:

- posiadająca aktualne uprawnienia budowlane do projektowania w specjalności drogowej
- opracowała co najmniej dwa projekty budowlane w tej branży.”

Pytanie nr 9) W pkt 5.3. SIWZ (Poleganie na zdolnościach innych podmiotów) w ust. 4 Zamawiający wskazał:

„Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a u.p.z.p., przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1 – 9 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126).”

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga dostarczenia względem wspomnianych wyżej podmiotów wszystkich dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1 -9 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126), co powodowałoby, iż Wykonawca musiałby w odniesieniu do innych podmiotów przedstawić więcej dokumentów i spełnić szerszy zakres wymagań niż względem samego wykonawcy (np. względem ustawy o podatkach i opłatach lokalnych) czy też chodzi o dokumenty wynikające z SIWZ, w zakresie tożsamym jak dla Wykonawcy?

Odpowiedz nr 9) Zgodnie z § 9 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 27.07.2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126) „Zamawiający żąda od Wykonawcy, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22a ustawy, przedstawienia w odniesieniu do tych podmiotów dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-9”. W związku z tym Zamawiający nie ma prawa ograniczyć zakresu dokumentów wymaganych w odniesieniu do podmiotu, na którego zdolnościach będzie polegał Wykonawca.

Pytanie nr 10) W rozdziale XV SIWZ w pkt 15.1. ust. 2 w tabeli Zamawiający wskazał, iż przyzna między innymi do pkt (po 5 pkt za projekt ponad minimalne wymagania udziału w postępowaniu) za członka zespołu projektowego, posiadającego uprawnienia budowlane w branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń ciepłych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, który wykonał „projekty budowlane oczyszczalni ścieków, z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ”.

Uwzględniając fakt, iż w przedmiotowym kryterium można uzyskać maksymalnie 20 pkt, a za 1 projekt jest 5 pkt, należy uznać, iż punktowane są maksymalnie 4 projekty. W ramach powyższego wskazał dodatkowe wymagania z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ.

Wobec powyższego wykonawca wnosi o wyjaśnienia w jaki sposób zamawiający będzie przyznawał punkty w przedmiotowym kryterium, tj. czy wykonawca przedstawi 2 inne niż (nie przedstawiając jednocześnie doświadczenia projektanta przy sporządzaniu projektów oczyszczalni o wydajności mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ) to otrzyma 10 pkt i idąc dalej tym tokiem interpretacji jeśli przedstawi 3 inne niż wskazane wyżej projekty (dokumentacje projektowe) dla oczyszczalni ścieków, to również otrzyma 10 pkt, ponieważ 2 z 4 projektów muszą dotyczyć oczyszczalni wskazanej w SIWZ przez Zamawiającego („ z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ”) – co mogłoby bez uzasadnienia ograniczać możliwość uzyskania zamówienia przez podmioty których projektanci zrealizowali znaczącą ilość dokumentacji projektowych w podobnych technologiach lub w tożsamej lecz przy nieco mniejszym przepływie, czy też jednak otrzyma 15 pkt w przedmiotowym kryterium w przedstawionej sytuacji.

Czy dla otrzymania jakichkolwiek punktów w przedmiotowym kryterium wymagane jest wykazanie wykonania przynajmniej dwóch projektów na o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$ w technologii opisanej w OPZ, a więc hipotetycznie wykonawca, który nie wykonał dokładnie takich dokumentacji projektowych, lecz wykonał znaczącą ilość innych projektów (przepływów / technologia) oczyszczalni ścieków (np. 4) otrzyma 0 pkt. Należy wskazać, iż tego rodzaju interpretacja w sposób oczywisty prowadziłaby do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienia i doprecyzowanie przedmiotowego kryterium.

Odpowiedz nr 10) Zamawiający wprowadza zmianę w tabeli – doświadczenie zespołu projektowego w rozdz. XV. 15.1 pkt 2 SIWZ, w brzmieniu:

PROJEKTANT POSIADAJĄCY UPRAWNIENIA BUDOWALNE W BRANŻY :	ZAKRES PROJEKTU BUDOWALNEGO	MAX LICZBA PUNKTÓW
1	2	3
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych	projekty budowlane oczyszczalni ścieków, z czego przynajmniej dwa na oczyszczalnię mechaniczno-biologicznej o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$.	20 pkt
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych	projekty budowlane sieci kanalizacji sanitarnej, z czego co najmniej dwa projekty budowlane na budowę, przebudowę i rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości 5 km każda z sieci.	15 pkt
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych	projekty budowlane w zakresie instalacji elektrycznej i elektroenergetycznej dla oczyszczalni ścieków	5 pkt
suma		40 pkt

Zamawiający przyzna po 5 pkt za każdy projekt budowlany oczyszczalni ścieków mechaniczno - biologicznej o wydajności nie mniejszej niż $Q_{srd} = 1400m^3/d$ i $Q_{maxd} = 2000m^3/d$, czyli łącznie 10 pkt. Kolejne 5 pkt, Zamawiający przyzna za każdy projekt budowlany oczyszczalni ścieków w technologii mechaniczno-biologicznej o mniejszej wydajności z zastrzeżeniem, że nie są to oczyszczalnie przydomowe.

Pozostałe postanowienia SIWZ, umowy i ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają zmianie

Załączniki:

1/SIWZ-zmiana -II

2/Ogłoszenie o zmianie – zmiana –II

3/Umowa – zmiana I

Z up. Wójt
Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji
Kierownik Zespołu podawcy i odbiorcy
Anna Katarzyna Wołganiec

Sprawę prowadzi:

Marta Krynicka - Ochman - referat GKil

tel.: 76/ 85-82-848, e-mail: remonty@legnickiepole.pl